
jakojako      
dojrzewaniedojrzewanie      
dodo      
miłościmiłości  



„Możemy nie być w pełni gotowi na wejście w tę nową
rzeczywistość, pełną miłości i Bożego światła. Możemy
nie być w pełni gotowi, aby samodzielnie «oddychać» 

w tym nowym, zupełnie innym świecie. Kościół ten czas
«intensywnej terapii» po śmierci nazywa czyśćcem”.

Cezary Jenta OP,Cezary Jenta OP,      
Czyściec – czasCzyściec – czas      

intensywnej terapiiintensywnej terapii  



Główne prawdy wiaryGłówne prawdy wiary  
Z którą prawdą wiary łączy się katolicka nauka o czyśćcu?Z którą prawdą wiary łączy się katolicka nauka o czyśćcu?

Jak według Was w ludzkim życiu objawia się Boże miłosierdzie?Jak według Was w ludzkim życiu objawia się Boże miłosierdzie?

Na czym polega sprawiedliwość?Na czym polega sprawiedliwość?

W jaki sposób człowiek może na ziemi odpokutować za swoje grzechy?W jaki sposób człowiek może na ziemi odpokutować za swoje grzechy?



Co żołnierze Judy Machabeusza znaleźli przy ciałach poległych w bitwie?Co żołnierze Judy Machabeusza znaleźli przy ciałach poległych w bitwie?

Jak postąpili Żydzi po odkryciu pogańskich przedmiotów kultu?Jak postąpili Żydzi po odkryciu pogańskich przedmiotów kultu?

Jakie dodatkowe działanie podjął Juda Machabeusz?Jakie dodatkowe działanie podjął Juda Machabeusz?

Co autor natchniony mówi o postawie Judy Machabeusza?Co autor natchniony mówi o postawie Judy Machabeusza?  
Czym Juda się kierował?Czym Juda się kierował?

2 Mch 12,39-452 Mch 12,39-45

„Dlatego właśnie sprawił, że złożono ofiarę przebłagalną

za zabitych, aby zostali uwolnieni od grzechu”
„Dlatego właśnie sprawił, że złożono ofiarę przebłagalną

za zabitych, aby zostali uwolnieni od grzechu”
Mt 12,32Mt 12,32

1 Kor 3,151 Kor 3,15

Mt 5,26Mt 5,26



Jak wyobrażacieJak wyobrażacie
sobie czyściec?sobie czyściec?

„Kiedy Piotr zdradził Jezusa, Pan odwrócił się i spojrzał na niego: «A Piotr wyszedł na
zewnątrz i gorzko zapłakał» – uczucie jak w czyśćcu. I dlatego przypuszczalnie

większość z nas w chwili śmierci oczekuje czyśćca: Pan spojrzy na nas pełen miłości, 
a my spłoniemy ze wstydu i odczujemy dojmujący żal z powodu naszego zachowania,

złego lub «jedynie» pozbawionego miłości. Dopiero po tym oczyszczającym bólu
staniemy się zdolni odpowiedzieć na Jego spojrzenie w niezmąconej radości nieba”

Youcat 159Youcat 159



Jak możemy pomagać duszom cierpiącym w czyśćcu?Jak możemy pomagać duszom cierpiącym w czyśćcu?



ODPUSTODPUST  

Czym jest odpust?Czym jest odpust?

Za kogo możnaZa kogo można

ofiarować odpust?ofiarować odpust?

Jakie są warunki odpustuJakie są warunki odpustu

zupełnego za zmarłych,zupełnego za zmarłych,

który możemy uzyskaćktóry możemy uzyskać

od 1 do 8 listopada?od 1 do 8 listopada?

Do których czynówDo których czynów
pobożnych przypisana jestpobożnych przypisana jest

łaska odpustu za zmarłych?łaska odpustu za zmarłych?



PodsumowaniePodsumowanie  
Czym jest czyściec?Czym jest czyściec?

Gdzie w Biblii pojawiają się nawiązania do czyśćca?Gdzie w Biblii pojawiają się nawiązania do czyśćca?

Jak odbywa się oczyszczenie dusz?Jak odbywa się oczyszczenie dusz?

Gdzie znajduje się czyściec?Gdzie znajduje się czyściec?

Kiedy czyściec się skończy?Kiedy czyściec się skończy?



ŹRÓDŁA GRAFIK I ZDJĘĆ:ŹRÓDŁA GRAFIK I ZDJĘĆ:  
WWW.CANVA.COMWWW.CANVA.COM  


